PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 50/2003

Altera os pré-requisitos da disciplina de Estágio Supervisionado do curso de Engenharia de Materiais.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 25 de setembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os pré-requisitos do curso de Engenharia de Materiais, para a disciplina de Estágio Supervisionado, que ficarão assim configurados.
	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Estágio Supervisionado
	205 créditos concluídos com aprovação

Parágrafo único – Dentre os créditos cursados, obrigatoriamente deverão estar incluídas as disciplinas específicas da área em que o acadêmico irá realizar o estágio.

Art. 2º - Os pré-requisitos passam a vigir neste 2º semestre/2003, para todos os alunos do curso.

Art. 3º - Revoga-se, na íntegra, a Resolução n. 21/2003/CONSEPE e demais disposições em contrário.

Criciúma, 25 de setembro de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE